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IV KONFERENCJA REGIONALISTÓW
ŻYWIECKICH W GILOWICACH

26 czerwca br. w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Gilowicach odbyła się IV Konferencja
Regionalistów Żywieckich. Organizatorami spotkania byli: Towarzystwo Miłośników Gilowic, Gminny
Ośrodek Kultury w Gilowicach, Towarzystwo Miłośników Ziemi Żywieckiej. Wśród gości znaleźli się
Wójt Gminy Gilowice z małżonką, Przewodniczący Rady Gminy Gilowice, Sołtys Gilowic, Radny
Sejmiku Województwa Śląskiego oraz pisarze, poeci, fotograficy, malarze, rzeźbiarze, członkowie
Towarzystwa Miłośników Ziemi Żywieckiej, kierownicy zespołów folklorystycznych, twórcy ludowi,
gawędziarze oraz autorzy i wydawcy publikacji regionalnych, a także przedstawiciele prasy. Na
początku konferencji zaprezentował się Zespół Pieśni i Tańca „Gilowianka” z Gilowic. Następnie
uczestnicy udali się do zabytkowego Kościoła w Gilowicach gdzie Bronisław Sroka wygłosił referat pt.
Drewniana architektura sakralna na przykładzie Kościoła w Gilowicach . Po powrocie z Kościoła
regionaliści wysłuchali kilku prelekcji na tematy:
O regionalizmie Żywiecczyzny słów kilka – Tadeusz Trębacz.
Udział osób niepełnosprawnych w WTZ w Gilowicach w pielęgnowaniu kultury i tradycji regionu –
Kazimiera Gibas.
Dwory i parki dworskie na Żywiecczyźnie. Prezentacja multimedialna – Hieronim Woźniak.
Gminny Ośrodek Kultury i jego inspiracyjna rola w środowisku wiejskim – Gabriela Kolonko.
Archiwizacja wydarzeń lokalnych w oparciu o prowadzone kroniki – Renata Kołpak.
Fenomen prasy lokalnej na przykładzie tygodnika „Gilowicka Wspólnota” – Henryk Pasko.
Szlakami gilowickich kapliczek - sacrum w miniaturowej sztuce – Zygmunt Ormaniec.
Na zakończenie konferencji miłośnicy naszego regionu mieli okazję wypowiadać się w wolnej dyskusji
na tematy szeroko rozumiane jako kultura ludowa żywiecczyzny.
Dodatkowymi atrakcjami były: Wystawa rzeźb Henryka Bąka pt. „Owoc dłoni moich”, prezentacja
kronik kulturalnych i sportowych oraz tygodnika „Wspólnota Gilowicka”. 
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